



نتائج الأعمال المجمعة عن النصف الأول من عام ٢٠٢٤

١٤ أغسطس ٢٠٢٤

تعلن الشركة المصرية للاتصالات اليوم عن نتائج أعمالها عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٤، وذلك طبقاً للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقاً لمعايير المحاسبة المصرية.

أهم مؤشرات نتائج النصف الأول من عام ٢٠٢٤

- حقق إجمالي الإيرادات المجمعة نمواً قدره ٣٥% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق ليصل إلى ٣٨ مليار جنيه. مدفوعاً بزيادة إيرادات خدمات البيانات بوحدة أعمال التجزئة بنسبة نمو قدرها ٤٦% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، حيث شكلت ٤٨% من إجمالي نمو الإيرادات، متبوعة بنمو إيرادات المكالمات الدولية وبيعيات السعات الدولية بنسبة ٥١% و ١٠٣%، على التوالي.
- أظهرت الشركة نمواً في قاعدة عملائها على مستوى كافة الخدمات المقدمة حيث زاد عدد مشتركى الهاتف الثابت والإنترنت الثابت بنسبة ٨% على أساس سنوي لكل منهما، بينما زاد عدد مشتركى خدمات المحمول بنسبة ٤% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- حقق الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك نمواً بنسبة ٢٩% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق ليسجل مبلغ ١٥,٥ مليار جنيه بهامش ربح قدره ٤١%. حيث ساهم مزيج الإيرادات المحسنة، إلى جانب جهود ترشيد التكاليف، في الحفاظ على هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك عند المستويات المستهدفة بالرغم من الضغوط التضخمية الزائدة.
- حقق صافي الربح بعد الضرائب مبلغ ٦,٥ مليار جنيه، دون تغيير على أساس سنوي عن العام السابق، ليحقق هامش ربح قدره ١٧%. ونجح الأداء التشغيلي المتميز والزيادة الكبيرة في إيراد الاستثمار في فودافون (بنسبة ٥٢% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق مدعومة بالزيادة التي تمت على أسعار الخدمات المقدمة) في الحد من تأثير زيادة مصروفات الفائدة ٢,٦ مرة على أساس سنوي بالإضافة إلى ٥,٠ مليار جنيه خسائر فروق العملة خلال الفترة نتيجة التغير في أسعار صرف العملات الأجنبية.
- بلغت النفقات الرأسمالية للأصول داخل الخدمة ٨,٠ مليار جنيه (بنسبة ٢١% من إجمالي الإيرادات) بينما بلغت النفقات الرأسمالية النقدية ٢٧,٤ مليار جنيه وهو ما يمثل حوالي ٨٠% من النفقات الرأسمالية النقدية لعام ٢٠٢٤. ومن الجدير بالذكر أن القفزة التي شهدتها النفقات الرأسمالية النقدية ترجع في جزء منها إلى الارتفاع في سعر صرف العملة الأجنبية بالإضافة إلى تركيز معظم المدفوعات المستحقة للعام الجاري خلال النصف الأول من العام، حيث بلغت قيمة المدفوعات للموردين ٧,٥ مليار جنيه مصري في النصف الأول من عام ٢٠٢٤، وهو ما يمثل ٦٨% من إجمالي الالتزامات البالغة ١٠,٩ مليار جنيه مصري الواجبة السداد خلال العام المالي ٢٠٢٤.
- بلغت نسبة صافي الدين من الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك ٢,٤ مرة مقارنة بـ ١,٧ مرة في عام ٢٠٢٣، وترجع هذه الزيادة بشكل رئيسي إلى التغير في أسعار صرف العملات الأجنبية.
- بلغت التدفقات النقدية الحرة سالب ١,٤ مليار جنيه بسبب الضغط الناتج عن سداد تسهيلات الموردين البالغة ٧,٥ مليار جنيه خلال النصف الأول من عام ٢٠٢٤ (ما يمثل ٦٨% من المدفوعات المقررة في موازنة عام ٢٠٢٤) بالإضافة إلى مبلغ ٦,٤ مليار جنيه قيمة مدفوعات التراخيص. وتصل التدفقات النقدية الحرة إلى سالب ٩٥٨ مليون جنيه في حال استبعاد مدفوعات التراخيص وإضافة توزيعات الأرباح النقدية من فودافون المحصلة في يوليو ٢٠٢٤ والتي تبلغ قيمتها ٣,١ مليار جنيه بعد الضرائب.



وقد علق السيد المهندس/ محمد نصر، العضو المنتدب والرئيس التنفيذي للشركة المصرية للاتصالات على نتائج أعمال النصف الأول من عام ٢٠٢٤ قائلاً:

" أظهرت نتائج أعمال النصف الأول من عام ٢٠٢٤ للشركة المصرية للاتصالات قدرتنا على التكيف مع المتغيرات ومواجهة التحديات الاقتصادية الكبيرة والمعقدة، بما في ذلك التغير في أسعار صرف العملات الأجنبية والضغط التضخمي، مع الاستمرار في تحقيق نمو متميز.

حققت الإيرادات نمواً متميزاً قدره ٣٥% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، لتسجل ٣٨ مليار جنيه، ما يعكس وضعنا القوي في سوق الاتصالات وتميز مجموعة الخدمات المتنوعة التي تقدمها الشركة لعملائها. كذلك حققت إيرادات وحدات أعمال التجزئة نمواً ملحوظاً قدره ٤٠% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق مدفوعة بالزيادة البالغة ٤٦% في إيرادات خدمات البيانات على مستوى كافة وحدات أعمال التجزئة، بما يعكس وضعنا التنافسي المتميز وإصرارنا على تقديم قيمة استثنائية للخدمات المقدمة لعملائنا. علاوة على ذلك، حققت خدماتنا الدولية المقدمة من وحدة أعمال النواقل الدولية ووحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي أداءً مبهراً بزيادة قدرها ٥٨% و ٢٨% على التوالي مقارنة بنفس الفترة من العام السابق مستفيدة بالتغيرات في أسعار صرف العملات الأجنبية وزيادة حركة المكالمات الدولية. وعلى الرغم من الآثار السلبية للتغير في أسعار صرف العملات الأجنبية وارتفاع التكاليف إلا أن الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك قد حقق مبلغ ١٥,٥ مليار جنيه مصري بهامش ربح قدره ٤١%، ويعكس هذا الإنجاز فاعلية استراتيجيتنا في إدارة التكاليف واستمرارنا في تعظيم الاستفادة من بنيتنا التحتية، والتعديلات الفعالة في أسعار الخدمات المقدمة إلى جانب الاستفادة من النمو المستمر في سوق البيانات دولياً ومحلياً والذي يعد من العوامل الرئيسية لدعم إيرادات الشركة.

بلغت النفقات الرأسمالية النقدية مبلغ ٢٧,٤ مليار جنيه، ويرجع ذلك بشكل رئيسي إلى سداد ٦٨% من إجمالي مستحقات الموردين المقررة للعام ٢٠٢٤ خلال النصف الأول، ومبلغ ٦,٤ مليار جنيه قيمة مدفوعات التراخيص، ما يعني أن الجزء الأكبر من النفقات الرأسمالية للشركة للعام قد تم إنفاقه بالفعل في النصف الأول. وعلى الرغم من أن التدفق النقدي الحر للشركة سجل سالب ١,٤ مليار جنيه مصري، إلا أنه بعد استبعاد قيمة مصروفات التراخيص وإضافة مبلغ ٣,١ مليار جنيه مصري بعد الضرائب قيمة توزيعات الأرباح النقدية من شركة قودافون مصر في يوليو ٢٠٢٤، فإن التدفقات النقدية الحرة للشركة سوف تبلغ سالب ٩٥٨ مليون جنيه مصري، وسنظل مستقبلاً ملزمين بتحسين النفقات الرأسمالية مع ضمان بقاء نمو أعمالنا دون عوائق.

رؤيتنا في الشركة المصرية للاتصالات واضحة وتتمثل في أن نصبح مركزاً إقليمياً رائداً للبيانات وتحقق النمو على مستوى كافة الخدمات المقدمة. نضع تركيزنا بالكامل على تعزيز تجربة العملاء، وتعظيم الاستفادة من بنيتنا التحتية، وتقديم عوائد متميزة لمساهميننا. متفائلون بشأن مستقبل الشركة وثبات تميزنا المالي والتشغيلي رغم التحديات الاقتصادية العالمية المستمرة. نحن على ثقة في قدرة نموذج أعمالنا المرن والقوي ومبادراتنا الاستراتيجية للنمو على مواصلة تحقيق النجاح والنمو المستدام"

أهم الأحداث الرئيسية خلال النصف الأول من عام ٢٠٢٤:

- ✓ ٧ أغسطس ٢٠٢٤: المصرية للاتصالات تتعاون مع "مدى للاتصالات" لتقديم خدمات الرسائل الدولية
- ✓ ١٥ يوليو ٢٠٢٤: المصرية للاتصالات تتعاون مع نوكيا العالمية لتعزيز خدمات بيانات الهاتف المحمول بتقنية الجيل الخامس
- ✓ ١ يوليو ٢٠٢٤: المصرية للاتصالات ومجموعة 4iG تتعاونان في تطوير وإنشاء شبكات الاتصالات باستخدام تكنولوجيا كوابل الألياف الضوئية
- ✓ ٥ يونيو ٢٠٢٤: المصرية للاتصالات تنتهي من إنزال الكابل البحري IEX في مصر مع شركة SubCom
- ✓ ٢٢ مايو ٢٠٢٤: المصرية للاتصالات تعلن حصولها على قرض متوسط الأجل بقيمة ٢٠٠ مليون دولار أمريكي من بنك مصر الإمارات لإعادة تمويل التسهيلات الائتمانية قصيرة الأجل
- ✓ ٢١ مايو ٢٠٢٤: شراكة بين المصرية للاتصالات وهواوي كلاود لاستضافة أول سحابة عامة لهواوي في مصر وشمال أفريقيا
- ✓ ١٩ مارس ٢٠٢٤: المصرية للاتصالات توقع اتفاقية تجارية مع EXA Infrastructure لتعزيز حركة البيانات الدولية عبر نظام "WeConnect"
- ✓ ٧ فبراير ٢٠٢٤: المصرية للاتصالات تشارك في مشروع الكابل البحري ICE IV لربط مصر والشرق الأوسط وجنوب شرق آسيا
- ✓ ١ فبراير ٢٠٢٤: المصرية للاتصالات توقع اتفاقية تجارية مع 4iG المجرية لإنشاء أول كابل بحري يربط مصر بألبانيا
- ✓ ٢٥ يناير ٢٠٢٤: اتفاقية تعاون بين المصرية للاتصالات ونايتل لإنشاء الكابل البحري الجديد "كورال بريدج" بين مصر والأردن
- ✓ ١٧ يناير ٢٠٢٤: المصرية للاتصالات تحصل على أول رخصة لتقديم خدمات الجيل الخامس في مصر



قاعدة العملاء

أعداد المشتركين (بآلاف)	الربع الثاني ٢٠٢٤	الربع الثاني ٢٠٢٣	Δ %	الربع الأول ٢٠٢٤	Δ %
الهاتف الثابت	١٢,٧٩٢	١١,٨١٦	%٨	١٢,٧٨٣	%٠
صوت	٩,٨٠٦	٩,٠٨٥	%٨	٩,٦٣٩	%٢
بيانات	١٣,١٠٧	١٢,٥٥٧	%٤	١٣,٠٠٢	%١
الهاتف المحمول					

تحليل الإيرادات

بالمليون جنيه مصري	النصف الأول ٢٠٢٤	النصف الأول ٢٠٢٣	Δ %	الربع الثاني ٢٠٢٤	الربع الثاني ٢٠٢٣	Δ %	الربع الأول ٢٠٢٤	Δ %
وحدة أعمال المنزل والاتصالات الشخصية	١٧,٢٢٣	١٢,١٢٢	%٤٢	٨,٩٧٩	٦,٢٠٥	%٤٥	٨,٢٤٤	%٩
وحدة أعمال الشركات والمؤسسات	٤,١٧٢	٣,١٢٩	%٣٣	٢,١٧٦	١,٤٣٨	%٥١	١,٩٩٦	%٩
وحدة أعمال المشغلين	٤,٣٧٠	٤,٢٧٤	%٢	٢,٦٣٧	١,٨٠٥	%٤٦	١,٧٣٣	%٥٢
وحدة أعمال النواقل الدولية	٦,١٤٧	٣,٨٩٤	%٥٨	٣,٥١١	٢,٠٣٥	%٧٣	٢,٦٣٦	%٣٣
وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي	٦,٠٤١	٤,٧١٧	%٢٨	٣,١٦٣	٢,٦٩٥	%١٧	٢,٨٧٨	%١٠

ملخص قائمة الدخل

بالمليون جنيه مصري	النصف الأول ٢٠٢٤	النصف الأول ٢٠٢٣	Δ %	الربع الثاني ٢٠٢٤	الربع الثاني ٢٠٢٣	Δ %	الربع الأول ٢٠٢٤	Δ %
الإيرادات	٣٧,٩٥٣	٢٨,١٣٦	%٣٥	٢٠,٤٦٦	١٤,١٧٧	%٤٤	١٧,٤٨٧	%١٧
الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإستهلاكات	١٥,٤٥٣	١١,٩٦١	%٢٩	٨,١٤٣	٥,٨٢٠	%٤٠	٧,٣٠٩	%١١
صافي الربح قبل الفوائد والضرائب	١١,٤١٨	٩,٠٧٩	%٢٦	٦,٨٩٨	٤,٣٧٣	%٥٨	٤,٥٢٠	%٥٣
صافي الربح بعد الضرائب	٦,٥١١	٦,٦٩٦	%٣-	٢,٦٢٩	٢,٨٨٢	%٩-	٣,٨٨٢	%٣٢-
ربحية السهم	٣,٨١	٣,٩٢	%٣-	١,٥٤	١,٦٩	%٩-	٢,٢٧	%٣٢-
هوامش								
هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإستهلاكات والإهلاكات %	%٤١	%٤٣	١٨٠- ن.أ	%٤٠	%٤١	١٢٦- ن.أ	٤٢%	٢٠١- ن.أ
هامش الربح قبل الفوائد والضرائب %	%٣٠	%٣٢	٢١٨- ن.أ	%٣٤	%٣١	٢٨٦ ن.أ	٢٦%	٧٨٥ ن.أ
هامش صافي الربح بعد الضرائب %	%١٧	%٢٤	٦٦٤- ن.أ	%١٣	%٢٠	٧٤٨- ن.أ	٢٢%	٩٣٥- ن.أ



الربع الثاني ٢٠٢٤

- حقق إجمالي الإيرادات نموا قدره ٤٤ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، لتسجل ٢,٥ مليار جنيه مصري، مدعوماً بالزيادة البالغة ٤٦ % في إيرادات وحدة أعمال التجزئة مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، والزيادة البالغة ٤٢ % في إيرادات وحدة أعمال الجملة مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- حققت إيرادات أعمال التجزئة نمواً قدره ٤٨ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق بفضل الزيادة في إيرادات خدمات البيانات المدعومة بزيادة في أسعار كافة خدمات وحدة أعمال التجزئة والزيادة في قاعدة العملاء بنسبة ٨ % على أساس سنوي.
- شهدت وحدة أعمال الجملة نمواً هائلاً مقارنة بنفس الفترة من العام السابق بسبب الزيادة في إيرادات المكالمات الدولية الواردة بنسبة نمو قدرها ٧٣ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، نتيجة للتغير في سعر صرف العملات الأجنبية بالإضافة إلى الزيادة البالغة ١٧ % في حركة المكالمات الدولية، متبوعة بزيادة قدرها ٤٦ % في إيرادات البنية التحتية مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- حقق الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك نمواً بنسبة ٤٠ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق ليصل هامش الربح إلى ٤٠ % ويرجع ذلك إلى النمو المتميز في الإيرادات مصحوباً بالجهود الناجحة لترشيد التكاليف مما خفف من أثر الضغوط التضخمية الناتجة عن التغير في أسعار صرف العملات الأجنبية.
- حقق صافي الربح مبلغ ٢,٦ مليار جنيه مصري ليحقق هامش قدره ١٣ %. كان للأداء التشغيلي المتميز وإيراد الاستثمار من شركة فودافون مصر والبالغ ٢,١ مليار جنيه (زيادة قدرها ٩٥ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق) الفضل في الحد من أثر الزيادة في مصروفات الفائدة البالغة ٢,٨ مرة مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، والزيادة البالغة ٣٧ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق في مصروفات الإهلاك والاستهلاك الناتج عن التغير في أسعار صرف العملات الأجنبية، وخسائر فروق العملة البالغة ٧,٠ مليار جنيه.

النصف الأول ٢٠٢٤

- حقق إجمالي الإيرادات نمواً قدره ٣٥ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، لتسجل مبلغ قدره ٣,٨ مليار جنيه مصري، مدعوماً بالزيادة البالغة ٤٠ % في إيرادات وحدة أعمال التجزئة مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، والزيادة البالغة ٢٨ % في إيرادات وحدة أعمال الجملة مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- حققت وحدة أعمال المنزل والاتصالات الشخصية زيادة قدرها ٤٢ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، حيث شكلت ٨٣ % من نمو إيرادات وحدة التجزئة، مدعومة بارتفاع إيرادات البيانات والصوت بنسبة ٤٦ % و ٢٣ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق على التوالي، وذلك بفضل الزيادة في نمو قاعدة العملاء بنسبة ٨ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق، بالإضافة إلى تطبيق زيادة أسعار جميع خدمات وحدة التجزئة.
- ارتفعت إيرادات وحدة أعمال الشركات والمؤسسات بنسبة ٣٣ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- بلغت الزيادة في إيرادات وحدة أعمال النواقل الدولية نسبة ٥٨ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق مدفوعة بالنمو في إيرادات المكالمات الدولية الواردة البالغ زيادتها ١,٤ مليار جنيه مقارنة بنفس الفترة من العام السابق نتيجة الزيادة في المكالمات الدولية الواردة بنسبة ١٣ % والتغير في أسعار صرف العملات الأجنبية.
- حققت وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي نمو بلغ ٢٨ % على أساس سنوي وذلك بسبب النمو القوي في مبيعات السعات الدولية بنسبة ١٠٣ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق لتصل إلى ٢,٤ مليار جنيه مصري بسبب التغيرات في أسعار صرف العملات الأجنبية.
- حقق الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك نمواً بنسبة ٢٩ % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق لتسجل مبلغ ١,٥ مليار جنيه وهامش ربح قدره ٤١ %. تمكن مزيج الإيرادات المحسنة، جنباً إلى جنب مع جهود ترشيد التكاليف، من الحفاظ على هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك عند المستويات المستهدفة بالرغم من الضغوط التضخمية.



المصرية للاتصالات®

- حقق صافي الربح بعد الضرائب مبلغ ٦,٥ مليار جنيه، دون تغيير على أساس سنوي عن العام السابق، ليحقق هامش ربح قدره ١٧%. نجح الأداء التشغيلي المتميز والزيادة الكبيرة في إيرادات الاستثمار في فودافون (بنسبة ٥٢% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق مدعومة بالتعديلات التي تمت على أسعار الخدمات المقدمة) في الحد من تأثير زيادة مصروفات الفائدة ٢,٦ مرة على أساس سنوي بالإضافة الي ٥,٠ مليار جنيه خسائر فروق العملة خلال نفس الفترة.

ملخص قائمة المركز المالي

بالمليون جنيه مصري	النصف الأول ٢٠٢٤	العام المالي ٢٠٢٣	Δ%
الأصول المتداولة	٤١,٤٤٠	٣٤,٣٦٠	%٢١
صافي الأصول الثابتة	٩٢,٠٦٩	٧٧,٨٤٧	%١٨
استثمارات طويلة الأجل	١٧,٩٣٢	١٤,٩٦٨	%٢٠
أصول أخرى طويلة الأجل	٣٣,٤٢٨	٢٣,٤٦٥	%٤٢
إجمالي الأصول	١٨٤,٨٦٩	١٥٠,٦٤٠	%٢٣
الالتزامات المتداولة	٤٣,٢٢٩	٣٤,٢٦١	%٢٦
أقساط قروض وتسهيلات - قصيرة الأجل	٤٦,٨٠٣	٢٩,٦١٦	%٥٨
قروض وتسهيلات ائتمانية - طويلة الأجل	٣٣,٩٩١	١٩,٧٢٦	%٧٢
التزامات غير متداولة أخرى	١٧,٣٨٣	١٦,١٥٢	%٨
إجمالي الالتزامات	١٤١,٤٠٧	٩٩,٧٥٥	%٤٢
إجمالي حقوق الملكية	٤٣,٤٦٣	٥٠,٨٨٥	%١٥-
إجمالي الالتزامات وحقوق الملكية	١٨٤,٨٦٩	١٥٠,٦٤٠	%٢٣

ملخص التدفقات النقدية

بالمليون جنيه مصري	النصف الأول ٢٠٢٤	النصف الأول ٢٠٢٣	Δ %
التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل	١٢,٩٠٤	١٠,٥٣٥	%٢٢
التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار	٢٧,٠٩٢-	١٣,٧٣٦-	%٩٧-
صافي التدفقات النقدية من أنشطة التمويل	١٠,١٧٨	٦,٨٨٧	%٦٧
صافي التغير في النقدية وما في حكمها	٤,١٠٠-	٢,٨٨٧	%٢٣٩-
فروق ترجمة كيانات أجنبية	٢٤١	١١٧	%١٠٦
النقدية وما في حكمها في أول الفترة	١,٤٤٣	٦,٧٥٢	%٥٥
النقدية وما في حكمها في آخر الفترة	٦,٦٧٤	٩,٧٥٥	%٣٢-

-النهاية -

للقوائم المالية الكاملة للشركة المصرية للاتصالات يمكن تحميل القائمة من الموقع الإلكتروني ir.te.eg

لمزيد من المعلومات برجاء الاتصال:

قطاع علاقات المستثمرين

بريد إلكتروني: investor.relations@te.eg

Ahmed Kayed



نتائج أعمال النصف الأول من عام ٢٠٢٤



المصرية للاتصالات®

عن الشركة المصرية للاتصالات

الشركة المصرية للاتصالات هي الشركة الرائدة لخدمات الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات في مصر، حيث تقدم مجموعة واسعة من خدمات الاتصالات لقاعدة عملاء متنوعة. تخدم الشركة عملاءها من الأفراد والمجتمعات العمرانية والشركات والمؤسسات الكبرى والشركات الصغيرة والمتوسطة ومتناهية الصغر. وتقدم المصرية للاتصالات حقبية شاملة ومبتكرة ومتنوعة من الخدمات، من خدمات الصوت الثابت والمحمول إلى حلول البيانات والتي تمثل عنصراً أساسياً في بناء المجتمع الرقمي الحالي. تشمل هذه الخدمات أيضاً الإنترنت عالي السرعة والحلول الذكية وخدمات مراكز البيانات وحلول الحوسبة السحابية المصممة خصيصاً للشركات.

بارث غني يمتد إلى ١٧ عاماً، تواصل الشركة المصرية للاتصالات ريادتها في سوق الاتصالات المصرية من خلال توفير تكنولوجيا متطورة وبنية تحتية قوية وشبكة واسعة من الكابلات البحرية لتلبية احتياجات عملائها من الشركات والأفراد. يتضح دور الشركة المحوري في مجال الاتصالات في مصر من خلال تغطية شبكتها الممتدة ونطاق خدماتها الواسع وتفانيها في تعزيز الابتكار. بالإضافة إلى علامتها التجارية للهاتف المحمول "WE"، تمتلك الشركة المصرية للاتصالات حصة ملكية كبيرة تبلغ ٤٥٪ في شركة فودافون مصر. ويتم تداول أسهم الشركة المصرية للاتصالات وأسهم الإيداع العالمية (رمز التداول: TEEG.LN؛ ETEL.CA) في كل من البورصة المصرية وبورصة لندن للأوراق المالية.

لمزيد من المعلومات عن الإفصاحات المالية الكاملة يرجى زيارة ir.te.eg